全建事発第１４６号
令和７年３月１８日

各都道府県建設業協会
専務理事・事務局長 殿

一般社団法人全国建設業協会
専務理事 山崎 篤男
〔 公 印 省 略 〕

ＢＩＭ／ＣＩＭ取扱要領について（周知依頼）

平素は、本会の活動につき格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、標記につきましては、全建事発第１１７号「ＢＩＭ／ＣＩＭ取扱要領（素

案）に係る意見について」にて意見照会させていただいたところですが、今般、

国土交通省大臣官房参事官グループより、意見照会を踏まえた同要領が策定さ

れ周知依頼がありましたので、お知らせいたします。
当要領は、ＢＩＭ／ＣＩＭの基準類について、令和５年度の原則適用以降の取

組状況や目的、過去の基準類の扱いについて整理されたものです。

つきましては、業務ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、貴会会員企業の

皆様にご周知いただきますようよろしくお願い申し上げます。

＊次のＵＲＬからダウンロード願います。また、国土交通省のＨＰにも掲載されております。

[ダウンロード URL]

https://file-transport-01.mlit.go.jp/mb/cgi-

bin/index.cgi/download/TijCzbDePUakn7QE40TlOw/EB8AOA_DTuiy2NvrNcTPag/

[パスワード]

aeM=eeVa3eH3o

[国土交通省ＨＰ］

https://www.mlit.go.jp/tec/tec_fr_000158.html

【担当】事業部 森島
TEL：03-3551-9396
FAX：03-3555-3218
E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp

https://file-transport-01.mlit.go.jp/mb/cgi-bin/index.cgi/download/TijCzbDePUakn7QE40TlOw/EB8AOA_DTuiy2NvrNcTPag/
https://file-transport-01.mlit.go.jp/mb/cgi-bin/index.cgi/download/TijCzbDePUakn7QE40TlOw/EB8AOA_DTuiy2NvrNcTPag/
https://www.mlit.go.jp/tec/tec_fr_000158.html
mailto:jigyo@zenken-net.or.jp